PAGE

[image: image1.png]
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  14.12.2015

               № 113
с. Лемпино
О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки сельского поселения Лемпино
в часта внесения изменений в градостроительные регламенты
В соответствии со статьёй 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 28.07.2015 №
111«О порядке организации и проведения публичных слушаний», постановляет:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Лемпино в части включения в градостроительный регламент территориальной зоны учебно-образовательного назначения (ОДЗ 204) планировочного квартала 01:02:01 условно-разрешенного вида использования земельных участков и объектов капитального строительства: «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка» (Приложение).
Назначить публичные слушания на 14.01.2016 в 18:00 по местному времени, место проведения – здание Дома культуры «Кедр» - с. Лемпино, ул. Солнечная, дом №1.
2. Определить градостроительную комиссию сельского поселения Лемпино уполномоченным органом на проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительные регламенты.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Установить, что предложения и замечания по проекту о внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Лемпино в части внесения изменений в градостроительные регламенты могут быт направлены в адрес градостроительной комиссии в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) настоящего постановления.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Лемпинский вестник».
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                    Н.Н. Фоменкина
Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Лемпино

от 14.12.2015 №113
ПРОЕКТ
внесения изменений в Правила землепользования и застройки в части включения                                          в градостроительный регламент территориальной зоны учебно-образовательного                       назначения (ОДЗ 204) планировочного квартала 01:02:01 условно-разрешенного вида использования земельных участков и объектов капитального строительства:                      «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка».
ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 01:02:01
ЗОНА УЧЕБНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ (ОДЗ 204)

1. ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: детский сад №3 «Белочка», HP МОУ «Лемпинская НСОШ».
современное состояние территории: сложившаяся застройка.
НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ: нет.
2. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
РЕГЛАМЕНТА

	Объекты учебно​образовательного назначения
	Этажность - до 2 эт.

Высота - до 12 м
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту □панировки и межевания территории. Прокладка линейных объектов, имеющих охранные зоны на территории земельного участка, допускается в исключительных случаях, по согласованию с органом архитектуры и градостроительства. Земельные участки объектов не делимы. Недопустимо перепрофилирование объектов

3. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: нет.
	ВИДЫ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ
РЕГЛАМЕНТА

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	Этажность - до 2 эт.
Высота - до 12 м
	Прокладка линейных объектов, имеющих охранные зоны на территории земельного участка, допускается в исключительных случаях, по согласованию с органом архитектуры  и градостроительства.
Земельные участки объектов не делимы.

4. УСЛОВНО РАЗРЕШЁННЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА